1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2024
454

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Вожегодского муниципального округа и среднемесячной заработной платы их работников

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации администрация округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Вожегодского муниципального округа (далее - муниципальные учреждения), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников указанных муниципальных учреждений (без учета заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров) определяется органами местного самоуправления Вожегодского муниципального округа, осуществляющими функции и полномочия учредителей соответствующих муниципальных учреждений, в размере, не превышающем размера, установленного постановлением администрации Вожегодского муниципального округа, определяющим порядок и размеры оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений в соответствующей сфере деятельности.
2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Вожегодского муниципального округа (далее - предприятия), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников указанных предприятий (без учета заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров) определяется органами местного самоуправления Вожегодского муниципального округа, осуществляющими функции и полномочия учредителей соответствующих предприятий, в кратности от 1 до 8.
3. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера соответствующего предприятия, муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого предприятия, муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого предприятия, муниципального учреждения. Определение среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
[bookmark: _GoBack]4. Признать утратившими силу постановления администрации Вожегодского муниципального района
от 30 января 2017 года № 80 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Вожегодского муниципального района и среднемесячной заработной платы их работников»,
от 18 мая 2017 года № 344 «О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 30 января 2017 года № 80 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Вожегодского муниципального района и среднемесячной заработной платы их работников»».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вожегодского
муниципального округа 					С.Н. Семенников